
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Πραγµατοποίησης Επιµορφωτικών Ηµερίδων» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/85 τ. Α΄) Περί ∆οµής και 

Λειτουργίας Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπ/σης.  

2. Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 17 του Π.∆. 79/2017 (ΦΕΚ 109Α΄/ 1-8-

2017), «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δηµοτικών σχολείων», 

όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 23 του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142Α΄). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 2, περ. ε΄ του άρθρου 2 της µε αριθµ. 

Φ.353.1/324/105657/∆1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/ 16-10-2002) Υ. Α. µε 

θέµα «Καθορισµός των ειδικότερων καθηκόντων και αρµοδιοτήτων των 

προϊσταµένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθµιας και 

δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, …». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της µε αριθµ. 158733/Γ∆4 Υ.Α. (ΦΕΚ 4299 τ. 

Β΄/27-09-2018), «Ενιαίος Κανονισµός Λειτουργίας των Περιφερειακών 

Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασµού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) και ειδικότερα καθήκοντα 

και αρµοδιότητες των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου.».  

5. Τη µε αρ. 70279/ ∆1/ 03-05-2018 Εγκύκλιο της ∆/νσης Σπουδών, 

Προγραµµάτων & Οργάνωσης Π.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Ενέργειες 

προγραµµατισµού του εκπαιδευτικού έργου των ∆ηµοτικών Σχολείων για το 

σχολικό έτος 2018-2019 – προγραµµατισµός λειτουργίας Ολοήµερου 

Προγράµµατος». 

6. Το µε αρ. Φ.7/ 142557/∆1/ 04-09-2018 έγγραφο της ∆/νσης Σπουδών, 

Προγραµµάτων & Οργάνωσης Π.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. µε θέµα: «Λειτουργία 

∆ηµοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2018-2019». 

7. Τη µε αρ. πρωτ. 12931/ 24-10-2018, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 

29-01-2019, Απόφαση του Περιφερειακού ∆/ντή Εκπ/σης Κρήτης µε θέµα: 

«Ανάθεση επιστηµονικής και παιδαγωγικής ευθύνης σχολικών µονάδων, Ε.Κ. 

και Κ.Ε.Α., σε Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της 

Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης Πρωτοβάθµιας & ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 

Κρήτης». 

                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & ∆/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α΄ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

---------- 

Ταχ. ∆/νση : Λ. Κνωσού 6 
Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 

Πληροφορίες  : Κουτσουδάκη Κατερίνα 

Τηλ. : 2810 302 458 

Fax. : 2810 302 454 
Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 

e-mail : mail@kritis.pde.sch.gr 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ηράκλειο, 20/03/2019 

Αρ. Πρωτ.: 3657 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 



8. Tην Πράξη 1/9-01-2019 της Ολοµέλειας του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. της Π∆Ε Κρήτης 

9. Τα µε αρ. πρωτ. Φ2/580/ 19-03-2019 έγγραφο του Συντονιστή 

Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70 του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης µε έδρα το 

Ηράκλειο, Γρηγοράκη Ιωάννη µε θέµα: «Αίτηµα έγκρισης επιµορφωτικής 

ηµερίδας». 

 

Αποφασίζουµε 

 
εγκρίνουµε την πραγµατοποίηση επιµορφωτικής ηµερίδας για όλους τους/τις 

εκπαιδευτικούς του 15ου ∆ηµ. Σχολείου Ηρακλείου της 6ης Ενότητας Ηρακλείου, µε 

θέµα: «∆ιαχείριση προβληµάτων συµπεριφοράς», σύµφωνα µε τη θεµατολογία και 

το πρόγραµµα εργασιών που έχει καταρτιστεί και µας έχει υποβληθεί. 

Η επιµορφωτική ηµερίδα θα πραγµατοποιηθεί την Παρασκευή 29 Μαρτίου 

2019 στο 15ο ∆ηµ. Σχ. Ηρακλείου, από 8:00 έως 14:00, σύµφωνα µε το συνηµµένο 

πρόγραµµα. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Κοινοποίηση: 

 

1. Οργανωτική Συντονίστρια του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης, 

κ. Βιδάκη Ειρήνη 

2. Συντονιστή Εκπ/κού Έργου κλάδου ΠΕ 70, 

κ. Γρηγοράκη Ιωάννη 

3. ∆/νση Π/θµιας Εκπ/σης Ηρακλείου 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η Προϊσταµένη του Τµήµατος Α΄ 

∆ιοικητικών Υποθέσεων 

Λαµπρίδου Αικατερίνη 



 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΗΜΕΡΙ∆ΑΣ  
 

∆ιοργάνωση: Συντονιστής Εκπαιδευτικού έργου ΠΕ70 

Γιάννης Γρηγοράκης 

 

∆ιαχείριση προβληµάτων συµπεριφοράς 

 

Παρασκευή 29 Μαρτίου 2019  

 

Ώρα  Εισηγητές  Θέµα -Περιεχόµενο  Προσέγγιση 

8:00-8:15 Προσέλευση 

8:15-8:30 ∆ράση επικοινωνίας µε τους συµµετέχοντες 

8:30-9:45 Γιάννης Γρηγοράκης, 

ΣΕΕ 6
ης

 Ενότητας  

 

Ειρήνη Σπανάκη, Ειδική 

Παιδαγωγός ΚΕΣΥ 

Ηρακλείου 

 

Προβλήµατα συµπεριφοράς στο 

χώρο του σχολείου και 

ψυχοπαιδαγωγικές παρεµβάσεις 

 

∆ιαδραστική 

εισήγηση  

Παρουσίαση  

Συζήτηση  

9:45-10:00 ∆ιάλειµµα 

 

10:00-10:30 

  

Ειρήνη Σπανάκη 

Γιάννης Γρηγοράκης 

Τεχνικές πρόληψης και τεχνικές 

τροποποίησης αρνητικών 

συµπεριφορών 

 

∆ιαδραστική 

εισήγηση  

 

 

 

10:30-11:30 

 Ειρήνη Σπανάκη, Ειδική 

Παιδαγωγός ΚΕΣΥ 

Ηρακλείου 

 

Μελέτες περίπτωσης-

οµαδοσυνεργατικές δράσεις 

 

Εργαστήριο 

11:30-11:50 ∆ιάλειµµα 

 

 

11:50-12:15 

Γιάννης Γρηγοράκης 

Ειρήνη Σπανάκη 

 

 

Αποτελεσµατική συνεργασία 

εκπαιδευτικών και γονέων 

 

∆ιαδραστική 

εισήγηση  

 
12:15-13:15  Ειρήνη Σπανάκη, Ειδική 

Παιδαγωγός ΚΕΣΥ 

Ηρακλείου 

Μελέτες περίπτωσης-

οµαδοσυνεργατικές δράσεις 

 

Εργαστήριο 

13:15-14:00 Αναστοχασµός– Αξιολόγηση ηµερίδας  
 
 

 

 

 


		2019-03-20T14:53:13+0200




